

# BRU Holding ApS

Kirkholmvej 8, 7130 Juelsminde

CVR-nr. 24 24 16 02

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

22/11 2017

Dirigent:

  
.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BRU Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirkholmvej 8, 7130 Juelsminde
CVR-nr.	24 24 16 02
Stiftet	1. oktober 1999
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Bo R. Ulsøe
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Søndergade 42, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er industrivirksomhed med speciale i løsning af opgaver i rustfrit stål og andre metaller, overfladebehandling af emner i rustfrit stål samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 5.737.784 kr. mod et overskud på 7.314.482 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 35.951.188 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes en tilfredsstillende positiv indtjening i koncernens selskaber i regnskabsåret 2017/18.



## Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed		
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16	
		<b>Bruttofortjeneste/ bruttotab</b>	34.153.819	35.574.082	-18.831	-16.013
2		Personaleomkostninger	-23.082.503	-21.376.827	0	0
		Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.360.543	-3.826.192	0	0
		<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.710.773</b>	<b>10.371.063</b>	<b>-18.831</b>	<b>-16.013</b>
		Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.611.941	7.291.380
3		Finansielle indtægter	892	28.347	51.407	55.907
4		Finansielle omkostninger	-845.186	-1.028.226	-35.075	-380
		<b>Resultat før skat</b>	<b>6.866.479</b>	<b>9.371.184</b>	<b>5.609.442</b>	<b>7.330.894</b>
5		Skat af årets resultat	-1.128.695	-2.056.702	128.342	-16.412
		<b>Årets resultat</b>	<b>5.737.784</b>	<b>7.314.482</b>	<b>5.737.784</b>	<b>7.314.482</b>
		<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
		Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			500.000	500.000
		Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			-50.884	5.591.380
		Overført resultat			5.288.668	1.223.102
					<b>5.737.784</b>	<b>7.314.482</b>



**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**
**Balance**

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed		
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16	
		<b>AKTIVER</b>				
		<b>Anlægsaktiver</b>				
		<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
		Grunde og bygninger	27.028.442	27.873.084	0	0
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.808.171	9.342.743	0	0
		Indretning af lejede lokaler	43.601	75.076	0	0
			<u>39.880.214</u>	<u>37.290.903</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
		Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	28.221.588	24.644.789
			0	0	28.221.588	24.644.789
		<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>39.880.214</u>	<u>37.290.903</u>	<u>28.221.588</u>	<u>24.644.789</u>
		<b>Omsætningsaktiver</b>				
		<b>Varebeholdninger</b>				
		Råvarer og hjælpematerialer	3.742.769	3.885.530	0	0
		Varer under fremstilling	4.580.314	5.494.025	0	0
			<u>8.323.083</u>	<u>9.379.555</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<b>Tilgodehavender</b>				
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.406.014	8.842.781	0	0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.319.243	2.689.483
		Udskudte skatteaktiver	0	0	99.890	103.320
		Tilgodehavende selskabsskat	0	0	239.000	0
		Andre tilgodehavender	42.780	891.648	90	0
		Periodeafgrænsningspost er	61.494	82.300	0	0
			<u>7.510.288</u>	<u>9.816.729</u>	<u>2.658.223</u>	<u>2.792.803</u>
		<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>1.982.878</u>	<u>0</u>	<u>1.982.878</u>	<u>0</u>
		<b>Likvide beholdninger</b>	<u>11.575.130</u>	<u>12.128.427</u>	<u>3.102.699</u>	<u>3.359.947</u>
		<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29.391.379</u>	<u>31.324.711</u>	<u>7.743.800</u>	<u>6.152.750</u>
		<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>69.271.593</u>	<u>68.615.614</u>	<u>35.965.388</u>	<u>30.797.539</u>

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**
**Balance**

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
		<b>PASSIVER</b>			
		<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	13.427.824	13.013.850
	Overført resultat	35.326.188	29.623.546	21.898.364	16.609.696
	Foreslået udbytte	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.951.188</b>	<b>30.248.546</b>	<b>35.951.188</b>	<b>30.248.546</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
	Udskudt skat	3.930.316	4.280.204	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.930.316</b>	<b>4.280.204</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld til realkreditinstitutter	11.867.672	12.619.242	0	0
	Gæld til banker	1.064.985	1.843.338	0	0
	Leasingforpligtelser	4.604.590	0	0	0
	Gældsbreve	0	5.238.313	0	0
	Anden gæld	1.751.959	2.347.588	0	0
		19.289.206	22.048.481	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.657.931	4.921.466	14.200	14.200
	Skyldig selskabsskat	1.502.470	2.294.409	0	534.793
	Anden gæld	3.927.625	4.809.651	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	12.857	12.857	0	0
		10.100.883	12.038.383	14.200	548.993
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.390.089</b>	<b>34.086.864</b>	<b>14.200</b>	<b>548.993</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>69.271.593</b>	<b>68.615.614</b>	<b>35.965.388</b>	<b>30.797.539</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**
**Egenkapitalopgørelse**

kr.	Koncern			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	22.755.114	1.000.000	23.880.114
Overført via resultatdisponering	0	6.814.482	500.000	7.314.482
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	53.950	0	53.950
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>29.623.546</b>	<b>500.000</b>	<b>30.248.546</b>
Overført via resultatdisponering	0	5.237.784	500.000	5.737.784
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	464.858	0	464.858
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>35.326.188</b>	<b>500.000</b>	<b>35.951.188</b>

kr.	Modervirksomhed				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	7.368.520	15.386.594	1.000.000	23.880.114
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.591.380	1.223.102	500.000	7.314.482
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	53.950	0	0	53.950
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>13.013.850</b>	<b>16.609.696</b>	<b>500.000</b>	<b>30.248.546</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	-50.884	5.288.668	500.000	5.737.784
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	464.858	0	0	464.858
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>13.427.824</b>	<b>21.898.364</b>	<b>500.000</b>	<b>35.951.188</b>



Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for BRU Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

**Præsentationsvaluta**

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

**Koncernregnskabet***Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

*Betydelig indflydelse*

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

*Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Valutaomregning**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

**Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

**Resultatopgørelsen****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

**Bruttofortjeneste/bruttotab**

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

**Råvarer og hjælpematerialer m.v.**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

## Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

**Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattermed negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens forpligtelser. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

**Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.



**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

**Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**
**Noter**

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	23.131.023	21.195.574	0	0
Andre omkostninger til social sikring	112.060	224.939	0	0
Andre personaleomkostninger	-160.580	-43.686	0	0
	<u>23.082.503</u>	<u>21.376.827</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>59</u>	<u>57</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	51.320	55.462
Andre finansielle indtægter	892	28.347	87	445
	<u>892</u>	<u>28.347</u>	<u>51.407</u>	<u>55.907</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	845.186	1.028.226	35.075	380
	<u>845.186</u>	<u>1.028.226</u>	<u>35.075</u>	<u>380</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.610.355	1.824.472	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-349.888	232.230	3.430	16.412
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-131.772	0	-131.772	0
	<u>1.128.695</u>	<u>2.056.702</u>	<u>-128.342</u>	<u>16.412</u>

**6 Aktiekapital**

Modervirksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

**Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017****Noter****7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser****Koncern**

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler med en månedlig ydelse på 16 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 27 måneder.

**Modervirksomhed**

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

**8 Sikkerhedsstillelser****Koncern**

Til sikkerhed for valutalån og øvrige kreditter i Jyske Bank er deponeret skadeløsbreve på 9.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 12.443 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for al bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 366 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 11.868 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 27.028 t.kr.

**Modervirksomhed**

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2017.

**9 Nærtstående parter****Modervirksomhed**

BRU Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Bo R. Ulsøe	Juelsminde	Kapitalbesiddelse

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Bo R. Ulsøe	Juelsminde